
Copia Conforme

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

DETERMINAZIONE NR. 3 DI VENERDÌ 14 GENNAIO 2022

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE MOBILITA' VOLONTARIA TRA AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO PER IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

F.to  Maria Beatrice COLOMBA



DETERMINAZIONE NR. 3 DEL 14/01/2022 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE MOBILITA' VOLONTARIA TRA AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO PER IL PROFILO DI 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 29 del 10.03.2021 “Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2021/2023- Approvazione delle dotazioni finanziarie”; 

 

VISTA la determinazione del Settore “Affari Generali” n. 869 del 2 dicembre 2021, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria tra amministrazioni 

pubbliche per la copertura di un posto a tempo indeterminato per il profilo di funzionario 

amministrativo categoria D); 

 

DATO ATTO che è necessario nominare apposita Commissione giudicatrice  per l’espletamento 

della procedura selettiva; 

 

VISTO l’art. 29 del vigente “Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato nel 

Comune di Castellanza”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 48 del 29.4.2020, 

esecutiva ai sensi di legge, recante le norme per la costituzione della commissione giudicatrice di 

concorso; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del terzo comma del suddetto articolo 29, nel caso di reclutamento di 

personale di categoria D) la commissione è presieduta dal Segretario Comunale ed è composta da 

due esperti per studi od esperienza maturata nelle materie oggetto delle prove d’esame; 

 

RITENUTO nominare, in qualità di esperti, in seno alla Commissione in oggetto le persone di 

seguito indicate, funzionari di categoria D): 

 

□ Componente esperto: dr.ssa Maria Beatrice Colomba, Responsabile Settore “Affari 

Generali” del Comune di Castellanza (Va); 

□ Componente esperto: rag. Cristina Bagatti, Responsabile del Settore 

“Economico/Finanziario” del Comune di Castellanza (Va); 

 

DATO ATTO che il comma quinto dell'art. 29 del suddetto Regolamento stabilisce che, il segretario 

della commissione con funzione verbalizzante, è scelto dal Responsabile del Settore “Affari 

Generali” tra i dipendenti comunali in servizio che possiedono le conoscenze giuridico-

amministrative necessarie per ricoprire il ruolo; 

 

RITENUTO di nominare per tale incarico la dr.ssa Roberta Ramella Pezza, Responsabile del Settore 

“Istruzione / Cultura / Sport” che possiede le conoscenze necessarie a svolgere il compito di 

segretario verbalizzante della commissione; 

 

ACCERTATO che le persone sopra citate si sono dichiarate disponibili ad accettare il suddetto 

incarico;  
 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in tal modo viene garantita la pari 

opportunità tra uomini e donne sul luogo di lavoro; 

 



DETERMINAZIONE NR. 3 DEL 14/01/2022 

 

ATTESO che ai componenti della  Commissione esaminatrice non spetta alcuna remunerazione 

trattandosi di attività ricompresa negli adempimenti d'ufficio previsti dalla vigente legislazione; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione della commissione in oggetto, come sopra 

specificata; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa; 

 

VISTI: 

• il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 34 del 29.09.2017 e s.m.i.; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 31.03.2021 approvazione del "Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021-2023"; 

 

VISTI:  

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE, per i motivi espressi in narrativa, la commissione giudicatrice per la 

valutazione dei candidati alla mobilità volontaria tra amministrazioni pubbliche per la 

copertura di un posto a tempo indeterminato per il profilo di funzionario amministrativo 

Cat. D)  nel modo seguente: 

 

• Presidente: Segretario Comunale del Comune di Castellanza (VA); 

• Componente esperto: dr.ssa Maria Beatrice Colomba, Responsabile Settore “Affari 

Generali” del Comune di Castellanza (Va); 

• Componente esperto: rag. Cristina Bagatti, Responsabile del Settore 

“Economico/Finanziario” del Comune di Castellanza (Va); 

• Segretaria: dr.ssa Roberta Ramella Pezza, Responsabile del Settore “Istruzione / Cultura / 

Sport” del Comune di Castellanza(VA); 

 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, al Segretario della Commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

 

3. DI PUBBLICARE sul sito internet del Comune alla voce “Bandi e concorsi” e all'Albo Pretorio 

on – line, i nominativi della commissione di concorso; 

 

4. DI DARE ATTO che, la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante la 

pubblicazione sul sito internet del Comune di Castellanza del presente atto; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

 

6. DI DISPORRE per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 

Determinazioni del Settore Affari Generali. 



DETERMINAZIONE NR. 3 DEL 14/01/2022 

 

 

 



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE MOBILITA' VOLONTARIA TRA AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO PER IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA D

DETERMINAZIONE 3
Del 14/01/2022

SETTORE AFFARI GENERALI

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

F.to COLOMBA MARIA BEATRICE

IL RESPONSABILE

Certfcato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanerVi quindici giorni 
consecutvi.

Addì, lunedì 17 gennaio 2022



DETERMINAZIONE NR. 3 DI VENERDÌ 14 GENNAIO 2022

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE MOBILITA' VOLONTARIA TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO PER IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA D

SETTORE AFFARI GENERALI

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Il Responsabile Servizi Finanziari atesta la copertura fnanziaria soto esposta. Dichiara che sussiste la 
registrazione dell’Impegno/Accetamento di cui tratasi come soto indicato.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 147, comma 1, art. 153, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 267/2000)

Euro

Cap.DataAnno

F.to  Cristna BAGATTI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Addì, 17/01/2022

 Maria Beatrice COLOMBA

IL RESPONSABILE

Copia conforme all'originale per uso amministratvo.

Addì, lunedì 17 gennaio 2022

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


